

## **B.M. BHARTI MODEL SCHOOL**

(A Senior Secondary School) (Recognised and Affiliated to CBSE) Majri, Delhi - 110081 Ph. No.: 9899507287

Website: www.bmbhartischool.com

Email ID: bmbhartimdl@gmail.com

## MID TERM SYLLABUS **SESSION 2024-25** CLASS-VI

SUBJECTS		SYLLABUS		
ENGLISH READER	CH-5 MY MOTHER (POEM) CH-6 LORD BUDDHA CH-9 ABRAHAMLINCOLN (ONLY FOR READING)	A CH-7 THE LOST CHILD CH-8 BE CAREFUL WHAT YOU PLANT CH-10 THE OLD BROWN HORSE (POEM) (CLASS PRESENTATION)		
ENGLISH GRAMMAR	CH-1 THE SENTENCE CH-8 ADJECTIVES: DEGREE OF COMPARSION CH-20 VOICE (INDEFINITE & CONTINUOUS) VOCAB: - SYNONYMS & ANTONYMS (1-20)	CH-2 SUBJECT & PREDICATE CH-9 ARTICLE TENSE:- PRESENT, PAST, I WRITING:- NOTICE, LETT		
MATHS	CH- INTEGERS CH- MENSURATION CH- BASIC GEOMETRIC IDEAS CH-UNDERSTANDING ELEMENTARY SHAPES LAB ACTIVITES			
SCIENCE	CH-4 CLOTHING MATERIALS CH-5 GROUPING MATERIALS OF DIFFERENT KINDS CH-6 HOW THINGS CHANGE CH-7 THING AROUND US CH-8 THE HABITAT AT LIVING CH-16 AIR AROUND US			
S.SCI	(HIS) CH-2 EARLIEST SOCIETIES (GEO) CH-2 LATITUDES AND LONGITUDES (SOCIAL AND POLITICAL LIFE) CH-2 DIVERSITY AND DISCRIMINATION CH-3 THE GOVERNMENT			
COMPUTER	CH-1,2,5,6			
G.K		NIT-2 MY COUNTRY BHARAT NIT-4 PLANT WORLD		
ART AND CRAFT	DRAW AND COLOUR  (1) PRIMARY COLOUR, SECONDARY COLOUR (2) COMPOSITION OF LINES (3) OBJECT DRAWING  (4) FRUITS (5) VEGETABLES (6) ANIMALS, (7) BIRDS, (8) LEAVES, (9) INSECTS, (10) PART OF FACE, (11) FIGURES  (BLOCK AND LINES), (12) POSTER MAKING, (13) WARLI ART  ACTIVITY:- CRAFT WORK (FISH EAR BUD IMPRESSION AIR BLOW)  PAPER FOLDING, WHALE SWEET HOME			
हिंदी	रंगोली : पाठ - 3,4,5,6,7,8 अब्द अव्डार : पर्याघवाची श (पाप से आकार तक) अने क् श्रुतिसम भिन्नार्धक शब्द (अ (हार से गुरु तक)	19 वद (इन्द्र से दिन तक) शक्दों के लिए एक शर् रेट से अपेक्षा तक), अ	) विलोम शब्द व्ह (॥से २०) नेकाथी शब्द	



पाठ-3 वर्ग- विचार , पाठ-५ शब्द विचार , पाठ-५ श्राँका \* पाठ-6 लिंगू, पाठ-7 वचन ,पाठ-8 कारक , पाठ-9 व्यर्वनाम क्षण) पाठ-10 विशेषणा, अप्टित गढ्यांडा ,पत वेशवन (अपने क्षेत की सफाई के लिए नगर निगम के स्वास्थ्य थाना हयह की देते हुए पता। अनुन्धेद तैखन : 15 अगस्त (स्वतंत्रता दिवस), प्रातः अमन । पाठ-५ सुभाषतामि ,पाठ-षट् - वस्त्रम् १, पाठ-सप्तम् कर्मकारकः (दि कि वि ) पाठ - अष्टम - क्तीय कि (कर्ठा कारक) ,पाठ - मवम् , SKT अस्माकं राष्ट्रीय चिद्याति व्याकर्ग - अपिटत अव॰ , संवाद लैखनम् , पत्त लैखनम् (शुल्कक्षमार्थ) रुग्गां अवकाशार्थ) चित्रवर्गनम् , निबन्ध (मम विद्यालम् , मम प्रिय पक्षी, शब्द रूप - राम (अका.) पुस्तक (म पुः) धातु रूप, पठ (पदना) लिख (लिखना) हस (हसना) लड़ लकार , लीट लकार

